Archiepiscopo de la camera in ecc^a pampiloni et eorum alteri. in his v^o
GREGORIUS papa xij dilecti filij salutem et apostolicam benedictionem
contulimus dilecto filio Petro de Veruete Episcopo pampiloni vnum in
parrochiali ecc^a loci seu oppidi de Paternai dicti dioc^{is}. Per quondam
caroli de leiza de nouembus. Et alterum cuius collatio et omni modo
dispositio dum pro tempore vacat cessantibus reservationibus apostolicis
ad predictam Abbatem nuncupatum parrochialis ecc^{ie} (Abbat^{is} nunc
cupati) loci seu oppidi de ezthoga dicti dioc^{is} pro tempore existenti
expectare dignoscatur in dicta ecc^{ia} de ezthoga perpetua simplicia
beneficia ecclesiastica per quoniam petu de Anedicta Eleucorum solum
perpetuorum ecclesiasticorum in dictis ecclesiis de february proxime pre
teritis mensibus extra Romanam curiam defunctorum obitus vacan
tia et antea dispositioni apostolicis reservata prout in literis apostolicis prope
diem desuper expediendis latius explicabitur. quo circa ne dum literis
ipse expediuntur dicta beneficia aliqua in spiritualibus et temporalibus
detrimenda patiantur vobis per presentes committimus et mandamus
quatenus vos vel alter vrum per vos vel alium seu alios constituto vobis
Summarie de Vacationibus hmoi in dictis mensibus et quod Carolus
in de paternam et petrus de Anedicta et in de ezthoga ecc^{ie} bene
ficia hmoi tempore obitus eorum possiderent realem actualem et corpo
ralem possessionem beneficiorum eorundem ac illis foris annexorum
iurium et pertinentiarum suorum quorumcumque modo et cameris app^{er}
nomibus omni mora et dilatione postpositis capiatis et apprehen
datis amotis inde et expulsiis quibuscumque detentoribus et intrusis
etiam per rem et sedis apostolicas in partibus illis commorantem nuntium
Si consistunt fructus redditus et proventus dictorum beneficiorum
et cuiusque eorum viginti quatuor ducatorum auri de camera secundum
communem estimationem Variem annum excedere non tamen per nos

providis quos detentores et intrusos nos auctoritate presentium
mus et amos denunciamus ac omnes et quoscumque factus red
proventus beneficiorum et annexorum eorundem tunc adie obitus
et petu de antea prefatorum decursos penes quoscumque exiende
futuros percipiatis et exigatis eosque integros pro Petro de Veruete
cum dicta possessione postquam ipse literas prefatas vobis presentem
consignatis eisdem detentores et intrusos ac contraditores quos
et reuelos nec non eis auxilium consilium opem vel favorem publicum
occulte directe vel indirecte quovis preteritu aut quovis colore vel
prestantes per personas pecuniaras ac privationes suorum beneficiorum et
quoscumque ac inhabilitatis ad illa et alia in posterum obtinenda
denique per censuras et iudicatas aliasque ⁱⁿ iuris et facti remedia ap
tione postposita compescendo legitimumque super his habendis seu
processibus penas et censuras ipsas etiam iteratis vicibus aggravando
uocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio Brachy secularis decem
aut prefatum potum de Veruete quemquam propterea stante reserva
tione minime spoliasse neque id dici aut censei seu super spolio aut
vi agere amosque et expulsis actionem spolii competere neque collatione
provisiones aut alias dispositiones de dictis beneficiis aut eorum ali
factas ad colorandum tunc spolum prodesse neque per quoscumque iur
ordinarios et delegatos etiam causas palatii apostolice auditorios sub
eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate
auctoritate ubique iudicari et diffiniri debere nec non irritum et inane
quom secus super his a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter con
gerit attentari non obstantibus fidei record. Bonifacii papae octavius pro decem
nisi de vna et in concilio generali edita de duabus dietis dummodo vel
tunc dietas aliquis auctoritate presentium ad iudicium non tra hatur alyscy
constitutionibus nec non inhibitionibus etiam a dictis auditoribus eorum

Aliguo seu aliquibus vigore quazcunq; Commissionum aplice iam forsan
decretis non tamen executioni demandatis aut post hac emanandis conter
zys quibuscunq; seu si detentibus et intrudis q̄tis vel quibusvis alijs conter
vel duxerim ab eadem seu sede indultum qd interdici suspendi vlexcoi cari
non possint p̄cliteras aplice non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto hmoi mentionem. Volumus autem q; intra sex menses
adata p̄ntium computandos dictus petrus de Verueta literas p̄ expedire
et iura dictę camere omnino teneatur. Alioquin ip̄is sex mensibus elapsis
dicta beneficia vacare debeantur corp̄. Dat. Rome apud S. Petrum
sub anulo piscatoris die vii septembris Pontus nri anno nono (a Glonerus
locus t. Anulo piscatoris. Post quam quidem literar; aplice p̄ntationis
et receptionem nobis et per nos ut premittitur factas fuimus pro parte et
ad instantiam supradicti Mag. D. Comensarij et B. d. Petri Veruete p̄ntis
in p̄s insertis literis aplice p̄ntis nominati debita cum instantia re
quiriti quatenus ad preindertam literar; aplice et executionem sup̄
fa nullis nobis fraditam formam procedere mandatum; de super. necessa
rium et opportunum in forma solita et conducta decernere et concedere
dignaremur. Nos tunc Forerionum; Mauleus audictor et iudex p̄s dictus
attendentes requisitionem hmoi fore iustam, et rationi consonam quodq;
iusta petenti non est denegandus assensus. Volentesq; mandata aplice
nobis directa reuerenter exequi ut tenemur. constitit nobis p̄uis quantum
sufficere visum fuit ex dictis et demando nostro summarie examinator; p̄
de omnibus et singulis q; idem S. d. n. in eisdem suis lris constare voluit
idcirco has meas literas decernendas concedendas et relaxandas fore et esse
duxim; pro ut concedim; et relaxam; per p̄ntes. Quia propter vos serm. et c. 150
licum p̄ncipem regem ante dictum tamq; fidei et iusticie zelatorem ac in
partibus illis glady secularis p̄ncipalem vibratorum aliosq; vros munistros
duos temporales ex parte S. d. n. p̄p̄ requimus et in domino attente rogam;

Et hortamur. Vobis vero supra dictis ceteris iusticiis ministris quibus
et vrum civit in solidum in virtute etc. obedientis et sub sub pension
duynis quoad epus quo vero ad alios mandati exequuntur et in vris su
excoicationis alijsqz ecclesiasticis sententis censuris et maledicatorz au
camera locus puz arbitrio meo applicam penis distulde puz apendo m
quatenus statim visis et receptis pntibus et postqz illaruz vigore fu
requisiti seu alter vrum fuerit requisitus omnes et singulos in dictis
pctus simplicibus beneficijs ecclesiasticis intrusos et detentores non
per s^m D. N. pagam poudos cuiuscumqz dignitatis status gradus cond
et ordinis fuerint amoveatis epuatis et expellatis amoveatis epu et
faciatis eorumdemqz perpetuas simplicium beneficiaruz et illis for
annexoruz suorum et pertinentiaruz suorum quocumcumqz possessionem rea
actuali et corporali eidem Mag^o D. Commissario vel procuratori suo
quomo s^m D. N. pape et Cameraz app^{is} nominibz omni mora et dilacione
positis realiter et in effectu tradatis et consignatis et consignari faci
aut procuratori suum predictum in eandem possessionem imponatis et in
fatis inmittiqz et imponi faciatis et aduersus quoscumqz molestatores
manu teneatis et defendatis. nec non de fructibus redditibus et proventibus ben
ficioruz p^o et annexoruz eorumdem tan a die obitus p^o Caroli et petri decur
sis penes quoscumqz existentibz qz futuris respondeatis et responderi faciatis
tradendis postea vna cum beneficijs et annexoruz predictoruz possessione eidem
D. d. petro Veruete vel procuratori suo legitimo cum primam ipse h^{as} app^{is} poudo
no dictoruz beneficiaruz legitime vel plumbis expeditas eidem mag^o D. Commissario
vel procuratori suo p^o presentauerit iuxta p^o insertum l^oz ap^o vum for
mam continentiam et tenorem ipsaruz ap^o et pntium marz literaruz executioni
cum effectu procedatis et procedi faciatis et quod ita feceritis nos interterminum
infra scriptum certificetis et nihilominus p^o missis saluis et illoruz p^o sequito
effectu siqz intrusis aut detentis non tamen ut p^o fertur poudo de se dictaruz

Supplicans et pntium magis lraz executioni quomodolibet opposuerunt aut
eis auxilium condilium vel fauorem publice vel occulte directe vel indirecte
cuiuscumque dignitatis status gradus conditionis et ordinis fuerint quomo
do cumque persistuerint ex tunc non tamen retardata eazdem lraz applicaz
omni moda executione eosdem omnes et singulos pzedictos et alios in exe
cutione pntium nomy nati et cognomy nati Moneatis et requyratis et eoz cult
pzeceptis et mandatis pvt nos tenore pntium illis monem et requyrim
pzeceptim et mandam eis dem quatenus intra sex diez spatium post
pzeceptionem et receptionem vobis et per vos vt pze mittitur factas
immediate sequen. quoz sex diez duos pro primo duos pro secundo et
reliquos duos dies pro tertio et pzeceptione termino et monitione canonica
adignam et vos adignatis eisdem sub sententis censuris et penis pzedictis
debeant et quilibet eoz debeat dictoz perpetuoz simpliciuz beneficiorz
ecclesiasticoz et illis forsam annexoz pzeceptorz possessionem realem actualem
et corporalem s^m D. n. pape et camere app^{te} nomy nuz omni mora et dilacione pze
positis eadem mag^o D. comedario aut procuratoru suo pze dicto realiter et cum
effectu tradidisse relaxasse et conignasse et ab illoz intrusionibz molestia
tionibz et impedimentis illis forsam illatis et communitis inferri desisti
sse et se se abstinuisse ac de fructibz redditibz et proventibz beneficiorz et
annexoz pzedictoz ad obituz dictoz quon^o Caroli et octu decurdis viz
diem realis traditionis possessionis eozdem beneficiorz decurrendis in
future suis debitis terminis et temporibz respondisse et responderi fuisse
illisqz peragere sinisse et permisisse et si quid de super pze tendant coram nobis
deduxisset de suis pntis iuribz docuisse pze insertisqz actis et pntibz nris
lris in omnibz et per omnia parasse et obeduisse ac de pzeitione et obedientia
nos intra terminum sexaginta diez certificasse et in super sub sententis
censuris et penis pntis in hubeatis et in hubeendo expresse pzeceptis et mandatis
pvt nos tenore pntium in hubeim^o pzeceptim et mandam omnibz et singulis

195

detentibus et intusis alijsq; supradictis nec non quibusvis Dominis
Judicibus et Commissarijs tam ordinarijs q; extra ordinarijs quacumq; digni-
tate et auctoritate fungentibus et futuris ne audeant vel presumant aut
eorum aliquis audeat vel presumat Dictum mag^{cum} D. Commissarium vel procura-
torem suum predictum in et super predictis quovis pretexto quovis colore
vel ingenio molestare seu perturbare quod si secus factum fuerit id
totum revocare et ad dictarum censurarum et penarum incursus declarationem
procedere curabimus iusticia mediante et nihilominus si predicti ut supra mo-
nendi et requirendi preta facere neglexerint seu distulerint adimplere
ex tunc eadem auctoritate preemptorie citare curetis et citetis pro ut nos
tenore presentium citamus eosdem quatenus prima die iudiciali post diebus sexaginta
dies immediate sequentel qua nos seu R.D.D. in quilibet causis locum habentibus
nostrum Dome ad supra reddenda^{et} causas audiendas pro tribunali sedere con-
gerit compareant in iudicio legitime coram nobis aut eodem R. d. locum tenen-
tis pro se vel procuratorem seu procuratores suos idoneos ad viden-
dum et audien- sese in summas censuras et penas preta in adesse et incurse
declaramus deinde aggravari et reagravari in acum in iudicio auxilij
Bractij secularis vel dicendum et causam si quam habeant rationabiles
quare premissa fieri non debeant allegandum. Certificantes nihilominus
eosdem sic citatos et monitos q; si sine in dicto citationis et monitionis ter-
mino comparuerint sine non. Nos nihilominus vel locum tenens noster preta
ad premissa et alia graviora usq; ad summam diffinitivam scilicet locum tenen-
tis ceteraq; iuris et facti remedia opp^{na} procedem⁹ seu procedet iusticia medie-
dictorum citatorum et monitorum contumacia vel absentia in aliquo non obstanti
absolutionem vero in premissis nobis vel superiorum nostrorum tantummodo reservamus
In quorum omnium et singulorum premissorum fidem presentes fieri et per nota-
rium nostrum infra scriptum subscribi sigillisq; nostris quo in talibus volumus
iussimus et fecimus appenditione comunium Datt⁹ Rom⁹ ex edibus nostris sub anno